ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

30.03.2022   № 207

г. Ковдор

О проведении репетиционного итогового сочинения

для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций

Ковдорского муниципального округа в 2023 году

На основании приказа МОиН Мурманской области от 24.03.2023 № 548

«О проведении репетиционного итогового сочинения для учащихся 10-х

классов общеобразовательных организаций Мурманской области в 2023 году»,

с целью мониторинга уровня речевой культуры и готовности учащихся

общеобразовательных организаций к государственной итоговой аттестации в

2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20 апреля 2023 года репетиционное итоговое сочинение для

учащихся 10-ых классов Ковдорского муниципального округа.

2. Муниципальному координатору проведения ГИА (Максимова И.С.)

организовать проведение репетиционного итогового сочинения для учащихся

10-ых классов общеобразовательных организаций Ковдорского

муниципального округа в 2023 году в соответствии с:

 Порядком проведения репетиционного итогового сочинения для

учащихся 10 классов общеобразовательных организаций

Мурманской области (далее –Порядок),

 Положением о проведении репетиционного итогового сочинения

для учащихся 10 классов общеобразовательных организаций

Мурманской области в 2022 году (далее – Положение),

 Критериями оценки репетиционного итогового сочинения для

учащихся 10 классов общеобразовательных организаций

Мурманской области в 2023 году (далее – Критерии)

(прилагаются).

3. Руководителям общеобразовательных организаций № 1, 4 (Колупова

И.В., Орищенко О.А.):

3.1. Обеспечить своевременное информирование учащихся 10-ых классов

и их родителей (законных представителей) о проведении репетиционного

итогового сочинения.

3.2. Обеспечить проведение и проверку репетиционного итогового

сочинения учащихся 10-ых классов общеобразовательных организаций в 2023

году в соответствии с Порядком, Положением и Критериями.

3.3. Информацию о результатах проведения репетиционного итогового

сочинения направить в МКУ Управление образования в срок до 25.04.2023

года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина